2015 年 10 月

お客様各位

シグマ光機株式会社  東京本社 営業部

レーザホルダー（LAH-3）の機種変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ミラーホルダー（MHB）から新製品（ＭＨＬ）の機種変更に伴い、この部品を使用してい

るレーザホルダー（LAH-3）も新製品（LAH-4）に機種変更させていただきます。これによって、

旧レーザホルダー（LAH-3）については、生産・販売を終了させていただきます。

この機種変更によって細かな形状の差異はありますが、光軸高さ、取付ネジ位置の変更はなく、

外形サイズも旧製品に大きさとほぼ同じサイズになっており、そのままホルダーの置き換えるこ

とができます。

新製品の詳細については WEB カタログのレーザホルダー（LAH-4）でご確認ください。

各製品（旧製品）の後継機種の品番については、下記の表でご確認をお願いいたします。

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

終了製品（旧製品）

品番

後継機種（新製品）

品番

適応レーザ

外径〔mm〕
備考

LAH-3TS-32
LAH-4TS-32

MHL-50BP※
φ31.8

LAH-3TS-35
LAH-4TS-35

MHL-50BP※
φ35.1

LAH-3TS-45
LAH-4TS-45

MHL-50BP※
φ44.5

LAH-3TM-32
LAH-4TS-32

MHL-50BP※
φ31.8

ネジをマイクロメータに交換

するのは特注になります。

LAH-3TM-35
LAH-4TS-35

MHL-50BP※
φ35.1

ネジをマイクロメータに交換

するのは特注になります。

LAH-3TM-45
LAH-4TS-45

MHL-50BP※
φ44.5

ネジをマイクロメータに交換

するのは特注になります。

※MHL-BP は MHL/KLH 用ベースプレートです。ベースプレートにはロッド(RO-20-60）は

付属されていません。ロッドスタンドでご使用される場合は、ベースプレートを介さず

に直接 LAH-4 にロッド（別売り）を取り付けることができます。

以上